



## "Sandelig, Allāh vil udvælge en mand fra min ummah foran hele skabelsen på Yawm al-Qiyāmah (opstandelsens dag)

Overleveret af 'Abdullāh Ibn 'Amr Ibn al-'Aṣ - må Allāh være tilfreds med ham . Han berettede: Allāhs Sendebud - må Allāhs velsignelser og fred være med ham - sagde: "Sandelig, Allāh vil udvælge en mand fra min ummah foran hele skabelsen på Yawm al-Qiyāmah (opstandelsens dag). Så vil der blive spredt ni og halvfems skriftruller [gerningsregistre] foran ham, hver skriftrulle vil række så langt øjet kan se. Derefter vil Han [Allāh] sige: "Benægter du noget af dette? Har Mine skrivende vogtere gjort dig uret?" Han vil sige: "Nej, O Herre." Han [Allāh] vil sige: "Har du en undskyldning?" Han vil sige: "Nej, O Herre." Han [Allāh] vil sige: "Jo, sandelig du har hos Os en god gerning, og i dag vil der ikke blive gjort dig uret." Så vil der blive bragt et kort frem, hvorpå der står: أَشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَأَشْهَدُ أَنَّ مُحَمَّدًا عَبْدُهُ وَرَسُولُهُ Ashhadu an lā ilāha illā Allāh wa ashhadu anna Muḥammadan 'abduhū wa rasūluh (Jeg bevidner, at der ikke er nogen gud undtagen Allāh der fortjener tilbedelse, og jeg bevidner, at Muḥammad er Hans tjener og Sendebud)." Han [Allāh] vil sige: "Bring din vægt." Han [manden] vil sige: "O Herre, hvad er dette kort sammenlignet med disse skriftruller?" Han [Allāh] vil sige: "Du vil ikke blive gjort uret." Han sagde: "Så vil skriftrullerne blive lagt på den ene vægtskål, og kortet på den anden vægtskål. Skriftrullerne vil være lette, og kortet vil veje tungt. Intet vejer tungere end Allāhs Navn."

[صحيح] [رواه الترمذي وابن ماجه]

Profeten - må Allāhs velsignelser og fred være med ham - informerede, at Allāhs vil udvælge en mand blandt hans ummah på dommedag, foran hele skabelsen. Han vil blive kaldt til regnskab, og nioghalvfems skriftruller, der er optegnelser over hans dårlige gerninger, som han begik i verden, vil blive præsenteret for ham. Længden af hver skriftrulle er så lang som øjets rækkevidde. Så vil Allāh - Den Ophøjede og Glorificerede - vil sige til denne mand: "Benægter du noget af det, der er skrevet i disse skriftruller?" Har Mine engle, de skrivende vogtere, gjort dig uret? Manden vil sige: "Nej, O Herre." Allāh - Den Ophøjede og Glorificerede - vil sige: "Har du en undskyldning med hvilken du kan undskylde for dine handlinger i verden? Om det var glemsel, fejl eller uvidenhed?" Manden vil sige: "Nej, O Herre, jeg har ingen undskyldning." Allāh - Den Ophøjede og Glorificerede - vil sige: " Jo, sandelig du har hos Os en god gerning, og i dag vil ingen uret ske dig." Han sagde: "Derefter vil der blive bragt et kort , hvorpå der står: أَشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَأَشْهَدُ أَنَّ مُحَمَّدًا عَبْدُهُ وَرَسُولُهُ : Ashhadu an lā ilāha illā Allāh wa ashhadu anna Muḥammadan 'abduhū wa rasūluh (Jeg bevidner, at der ikke er nogen gud undtagen Allāh der er værdig at tilbede, og jeg bevidner,

at Muḥammad er Hans tjener og Sendebud)." Allāh - Den Ophøjede og Glorificerede - vil sige til denne mand: "Bring din vægt." Manden vil spørge forundret: "O Herre, hvad er dette kort i forhold til disse skriftruller?" Allāh - Den Ophøjede og Glorificerede - vil sige: " Ingen uretfærdighed vil blive gjort mod dig." Hans sagde: Så vil skriftrullerne blive lagt på den ene vægtskål, og kortet på den anden vægtskål. Den side, der indeholder skriftrullerne, bliver let, mens den side, der indeholder kortet, bliver tung. Så vil Allāh tilgive ham.

<https://sunnah.global/hadeeth/da/show/65033>

النجاة الخيرية  
ALNAJAT CHARITY

